Clinus Dei gratia abbas sicut mihi aptum et congruum fui per suprascripta convenientia et

qualiter prelegitur feci. Et tibi Littrefrida notarius scribere rogavimus in suprascripta civitas

Pontecurbo.

† >Egò Klh́mh hgummenoc (c)

† <Hlarhoc hkon[omoc] (d)

† >Ego Lukac (e)

† Ego qui supra Stantio iudex

† Ego Alferi

cSic. dSic. eSic.
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[10]

CHARTULA OBLATIONIS

Avril [1059], première année des principats de Richard [Ier] et de Jourdain [Ier],

Pontecorvo.

Jean, �ls de feu Jean, habitant Ribo Vetellati, o�re une vigne et un terrain en friche si-

tués dans le territoire de Pontecorvo, dans la Foresta, au monastère San Pietro della Foresta,

dont l'abbé est désormais Arsène, devant le juge Algardo et le prêtre Pierre, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [10].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 440 mm ; largeur : 145 mm. Dimensions du texte,

hauteur : 345 mm ; largeur : 145 mm. 57 lignes de texte. Les souscriptions s'étalent

sur 130 mm de largeur et 35 mm de hauteur. Écriture bénéventaine régulière, très

serrée, à l'encre brune ; au dos, mentions archivistiques en latin, écriture gothique

cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Primo anno principatus domni Rihcardi (a) 1 et

domni Iordani 2 eius �lius gloriosi principibus mense abrilis duodecima indictione. Ideoque

ego Iohanne qui sum habitator in actu de cibitas Pontecurbo 3 in Ribobetellati 4 et �lius

quondam Iohanni, divina inspiratione compulsus pro redemptione anime me et de supras-

cripto genitore meu et Maria genitricem mea, ut aput altissimo Domino de nostris facinoribus

misericordia inbenire baleamus, per hanc quoque carta o�ero in ecclesia et monasterio Sancti

Petri apostoli que sita infra �nes suprascripte cibitati in loco ab issa Foresta, unde nunc

rector esse bidetur domno Arseni 5 venerabilis abbas, hoc est una petia de terre nostra ubi

est vinea posita et terra vacciba (b) in simul se tenentes que avemus in �nibus de suprascripta

aSic. bSic. Sans doute une terre non cultivée.

1. Richard Drengot Quarrel, comte d'Aversa, prince de Capoue (1058�1078).
2. Jourdain Ier, 1058�1091.
3. Pontecorvo, province de Frosinone.
4. Rivo Vitellato, centre aujourd'hui disparu, situé dans la Foresta, entre Montevetro et Roccaguglielma,

dans ce qui serait aujourd'hui la commune d'Esperia, province de Frosinone.
5. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1059�avant 1067).
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cibitas ab issa Foresta que nobis pertinet per nostris rationibus. Et abet �nis, unu latu �net